3º do Decreto Municipal nº 736/2020, acato 

o PARECER JURIDICO Nº 2681/2020-ASSJUR/SEMAD e PARECER Nº 251/2020-PEAA, e

autorizo o prosseguimento do procedimento, bem como contratação da empresa ALVO 

PRESTADORA DE DEDETIZAÇÃO EIRELI, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e 

quinhentos reais). 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,     

aos 15 dias do mês de julho de 2020. 

AGENOR MARIANO 

Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração  

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

meses, após o recebimento da primeira ordem de serviço, podendo ser prorrogado por iguais e 
sucessivos períodos a critério das partes e nos termos do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
demais alterações; 

PREÇO: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 210.707,81 (duzentos e dez mil, 
setecentos e sete reais e oitenta e um centavos), que serão pagos à CONTRATADA por meio de 
ordem de pagamento, mediante apresentação das faturas correspondentes, devidamente atestadas, 
concluído o processo próprio para a solução de débitos de responsabilidade da CONTRATANTE.

[...]

especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referencia e neste instrumento contratual. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 (doze) 
meses após o recebimento da ordem de fornecimento. 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à aquisição dos 
equipamentos é de R$ 4.730,00 (quatro mil, setecentos e trinta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.301.0177.2646.33903000.114. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2020. 

ra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
Nº 159/2019 

PROCESSO:

[...]

Imóvel nº 159/2019, celebrado entre a LOCATÁRIA e a LOCADORA, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 18 de junho de 2020. 

VALOR DO ADITIVO: A LOCATÁRIA pagará à LOCADORA o aluguel mensal de R$ 
2.009,03 (dois mil e nove reais e três centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 24.108,36 
(vinte e quatro mil, cento e oito reais e trinta e seis centavos), conforme reajuste do IGPM 
(FGV), com índice de 6,817840%. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.302.0178.2634.33903600.114 

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde

[...]

Imóvel nº 160/2019, celebrado entre a LOCATÁRIA e a LOCADORA, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 18 de junho de 2020. 

VALOR DO ADITIVO: A LOCATÁRIA pagará à LOCADORA o aluguel mensal de R$ 
2.083,05 (dois mil oitenta e três reais e cinco centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 
24.996,60 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos), conforme 
reajuste do IGPM (FGV), com índice de 6,817840%. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.302.0178.2634.33903600.114 

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

[...]

Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato de Locação de 
Imóvel nº 216/2019, celebrado entre a LOCATÁRIA e os LOCADORES, prorrogado por mais 12 
(doze) meses, a partir de 18 de junho de 2020. 

VALOR DO ADITIVO: A LOCATÁRIA pagará aos LOCADORES o aluguel mensal de R$ 
1.304,83 (um mil, trezentos e quatro reais e oitenta e três centavos), perfazendo total de R$ 
15.657,96 (quinze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos), conforme 
reajuste do IGPM (FGV), com índice de 6,690830%, valor que se divide na proporção de 50% para 
cada locador. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.301.0177.2632.33903600.114 

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2020.